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                                                                                 Директор МАОУ СОШ № 46

  _____________ Т.И. Ишутина
«02» сентября 2024 г.

План внеурочной деятельности по ФГОС МАОУ СОШ № 46 в 2024-2025 
учебном году

в 1 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

1
а

1б 1в 1
г

1
д

1е
ка
з

1
ж

1к 
(кор

)

1м
(кор

)
Духовно-нравственное Разговоры о 

важном
Орлята России

ОПК

урок 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1 1

Общеинтеллектуально
е

Безопасные 
дороги Кубани

урок 1 1 1 1 1 1 1

Общекультурное  История и 
культура 

кубанского 
казачества

Кубановедение

Урок
Урок

урок
урок

1

1 1
Спортивно-

оздоровительное
Военно-

спортивные 
дисциплины
Спортивные 

игры

урок

1 1 1 1 1

1

1 1 1
Всего часов в неделю 36 4 4 4 4 4 6 4 3 3

во 2 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

2
а

2б 2в 2
г

2
д

2е 2
ж

2
з

2и
ка
з

2(3
) к
кор

2(3
)
л

кор
Духовно-нравственное Разговоры о 

важном
Основы 

православной 
культуры

Орлята России

урок 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

Общеинтеллектуально
е

Безопасные 
дороги Кубани
Учёба и труд 
рядом идут

урок 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1
Общекультурное  История и 

культура 
кубанского 
казачества

Урок 1



Спортивно-
оздоровительное

Военно-
спортивные 
дисциплины
Спортивные 

игры

урок

1 1 1 1 1 1 1 1

1

1 1

Всего часов в неделю 45 4 4 4 4 4 4 4 4 6 3 4

в 3 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

3
а

3б 3в 3г
ка
з

3
д

3е 3
ж

3з 3(4
)
И

кор
Духовно-нравственное Разговоры о 

важном
Основы 

православной 
культуры

Орлята России 

урок 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Общеинтеллектуально
е

Безопасные 
дороги Кубани

урок 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Общекультурное  История и 
культура 

кубанского 
казачества

Этика и 
искусство 
общения

Урок

доп. 
образование 
«Ориентир»

1

Спортивно-
оздоровительное

Военно-
спортивные 
дисциплины
Спортивные 

игры

урок

доп. 
образование 
«Ориентир»

1

1

Всего часов в неделю 30 3 3 3 6 3 3 3 3 3

в 4 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название рабочей 
программы

Форма 
организаци

и

4
а

4б 4в 4
г

4
д

4е 4
ж

4з 4и
ка
з

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном
Основы 

православной 
культуры

Орлята России

урок 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



Общеинтеллектуально
е

Клуб «Мир 
вокруг нас»

Безопасные 
дороги Кубани

урок 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Общекультурное ИККК Урок 1

Спортивно-
оздоровительное

Военно-
спортивные 
дисциплины

Спортивные игры

урок

1 1 1 1 1 1 1 1

1

Всего часов в неделю 47 5 5 5 5 5 5 5 5 7

в 5 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

5а 5б 5в
ка
з

5г 5д 5е 5ж 5з

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном

ОПК

урок 1 1 1

1

1 1 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Семьеведение

Безопасные 
дороги Кубани
(Безопасность)

урок

доп. 
образование 
«Ориентир»

1 1 1 1 1 1 1 1

Общекультурное История и 
современность 

кубанского 
казачества

Хоровая студия

1

1
Спортивно-

оздоровительное
Спорт и ЗОЖ

ВСД

урок 1 1

1

1 1 1 1 1

Всего часов в неделю 27 3 3 5 3 3 4 3 3

в 6 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

6а 6б 6в 6г 6д 6е 6ж 6з

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном

урок 1 1 1 1 1 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Семьеведение
Безопасные 

дороги Кубани

Россия-мои 

урок 1

0,
5

1

0,5

1

1

0,5

1

1

0,
5

1

0,
5

1

0,5

1

1

0,
5

1

0,
5



горизонты 1 1 1 1 1

Общекультурное Соц. партнеры
Спортивно-

оздоровительное
доп. образование 
«Ориентир»

Всего часов в неделю 28 3,
5

3,5 3,5 3,
5

3,
5

3,5 3,
5

3,
5

в 7 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

7а
ка
з

7б 7в 7г 7д 7е 7ж 7з

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном

ОПК

урок 1

1

1 1 1 1 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Семьеведение
Безопасные 

дороги Кубани

Россия-мои 
горизонты

ЮИД

урок 1

0,5

1

1

0,5

1

1

0,5

1

1

1

0,
5

1

1

0,
5

1

1

0,5

1

1

0,
5

1

1

0,
5

1

Общекультурное История и 
современность 

кубанского 
казачества

доп. образование 
«Ориентир»

урок 1

Спортивно-
оздоровительное

ВСД
Спорт и ЗОЖ

доп. образование 
«Ориентир»

1
1

Всего часов в неделю 33 6,5 4,5 4,5 3,
5

3,
5

3,5 3,
5

3,
5

в 8 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

8а 8б 8в 8г
ка
з

8д 8е 8ж 8з 8и

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном

ОПК

урок 1 1 1 1

1

1 1 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Семьеведение
Безопасные 

дороги Кубани

Россия-мои 
горизонты

урок 1

0,
5

1

1

0,5

1

1

0,5

1

1

0,5

1

1

0,
5

1

1

0,5

1

1

0,
5

1

1

0,
5

1

1

0,
5

1



Финансовая 
грамотность 1

1 1 1
1

1
1 1 1

Общекультурное Театральная 
студия

История и 
современность 

кубанского 
казачества

Кубановедение

урок 1

1

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1 1
Спортивно-

оздоровительное
ВСД
Соц. партнеры

1

Всего часов в неделю 56,5 6,
5

6,5 5,5 8,5 5,
5

6,5 5,
5

6,
5

5,
5

в 9 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

9а 9б 9в 9г 9д 9е 9ж 9з 9и

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном

урок 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Семьеведение
Безопасные 

дороги Кубани

Россия-мои 
горизонты

Функциональная 
грамотность

Вероятность и 
статистика

урок 1

0,
5

1

1

1

1

0,5

1

1

1

1

0,5

1

1

1

1

0,
5

1

1

1

1

0,
5

1

1

1

1

0,5

1

1

1

1

0,
5

1

1

1

1

0,
5

1

1

1

1

0,
5

1

1

1
Общекультурное Кубановедение 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Спортивно-
оздоровительное

Соц. партнеры

Всего часов в неделю 58,5 6,
5

6,5 6,5 6,
5

6,
5

6,5 6,
5

6,
5

6,
5

в 10 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название 
рабочей 

программы

Форма 
организаци

и

10
а

10
б

10
в

10
г

Духовно-нравственное Разговоры о 
важном

урок 1 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Безопасные 
дороги Кубани

Россия-мои 
горизонты

урок 0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1



НВП учебные 
сборы по 

основам военной 
службы для 

мальчиков (ю)
НВП первая 

помощь, основы 
преподавания 

первой помощи, 
основы ухода за 

больными (д)

Россия- моя 
история

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Общекультурное Соц. партнеры
Спортивно-

оздоровительное
Юнармия 1 1 1

Всего часов в неделю 22 5,5 5,5 5,5 5,5

в 11 классах

Направления 
внеурочной 

деятельности

Название рабочей 
программы

Форма 
организаци

и

11
а

11
б

11
в

Духовно-
нравственное

Разговоры о 
важном

урок 1 1 1

Общеинтеллектуально
е

Безопасные дороги 
Кубани

Россия-мои 
горизонты

Финансовая 
грамотность

Антинаркотически
й отряд 

«Здоровье»

урок 0,5

1

1

0,5

1

1

1

0,5

1

1

Общекультурное Соц. партнеры
Спортивно-

оздоровительное
Всего часов в неделю 11,5 3,5 4,5 3,5

                                                               Итого: 394,5
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